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Abstrakt

Tato diplomová práce představuje podnikatelský záměr, spočívající ve vytvo-
ření sociálního systému Pheeha, který se zaměřuje na oblast módy, konkrétně
hodnocení outfitů. Záměr je realizován v podobě podnikatelského plánu a na-
programování funkčního prototypu. Součástí práce je analýza konkurence, za-
hrnující znázornění odlišností, resp. přidané hodnoty představovaného sys-
tému. V práci je sestaven business model systému a zpracován časový harmo-
nogram spolu s rozborem rizik. Dílčím cílem práce je analytická a návrhová
dokumentace včetně wireframes. Práce rovněž pojednává o zhodnocení dalšího
rozvoje systému a návratnosti projektu.

Klíčová slova podnikatelský plán, sociální systém, web, aplikace, Pheeha,
prototyp, móda, outfity, ohodnocování
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Abstract

This thesis presents the entrepreneurial intention of creating a social system,
Pheeha, which focuses on fashion, namely the rating of outfits. The intention
is realized in the form of a business plan and the programming of a wor-
king prototype. This paper also incorporates a competitive analysis, including
product differentiation and, in particular, the added value offered by the pre-
sented system. The thesis comprises the business model and the timetable of
the project which is processed in conjunction with a risk analysis. The analy-
tical and design documentation including wireframes represents another aim
of this paper. The thesis also deals with the evaluation of further development
of the system and the return on the project.

Keywords business plan, social system, web, application, Pheeha, proto-
type, fashion, outfits, rating
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Úvod

Využívání sociálních sítí se v dnešní době považuje již za běžnou rutinní čin-
nost. Obzvláště pro mladou generaci je to jeden z hlavních prostředků, jak se
vyjádřit a sdílet své postoje, myšlenky. Potenciál sociálních systémů se jistě
stále nevyčerpal a důkazem může být právě široká nabídka více či méně spe-
cificky zaměřených sociálních sítí.

Vytvořit takovouto platformu, kde se potencionální uživatelé budou chtít
určitým způsobem realizovat, je velmi lákavé z pohledu podnikání. Záměrem,
který má mít v tomto směru šanci obstát, by však nemělo být napodobení již
existujícího systému. V takovémto případě nemá většinou uživatel vzhledem
k „zažité věci“ a provázání se svými kontakty dostatečnou motivaci k přechodu
na systém nový. Správným směrem by nýbrž mělo být vytvoření unikátní
platformy s užší uživatelskou oblastí zájmu.

Mezi základní potřeby člověka, jakožto tvora společenského, patří mmj.
i potřeba ošacení. Zajímavou oblastí pro využití potenciálu, který sociální síť
nabízí, je propojení lidské potřeby, v dnešním slova smyslu i záliby sdílení
s oblastí módy.

Nabídnout tak lidem prostředí, kde si zmiňované potřeby mohou ukojit
a jejich výsledky pak vzájemně prezentovat veřejnosti, může značit podnika-
telsky lukrativní příležitost. Hlavní výhodou této oblasti je její nevyčerpatel-
nost. Vývoj oblékání je přirozeně spojován s touhou po změně a móda se tak
neustále vyvíjí. Měnící se doba pak určuje aktuální trendy a tím ovlivňuje
způsoby šacení většiny osob.

Podstata módy i sociálních sítí spočívá v šíření. Spojením těchto dvou
veličin lze vytvořit jakýsi konzistentní svazek, který nalezne využití pro aktéry
s potřebou prezentovat své výsledky módního konání a rovněž pro pozorovatele
s potřebou tyto výsledky aktérů hodnotit. Tyto dva elementy se vzájemně
skvěle doplňují.
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Kapitola 1
Cíle práce

Prvotním cílem této práce je sestavení podnikatelského plánu. Kromě před-
stavení kýženého záměru je potřeba analyzovat trh, resp. objasnit prioritní
cílovou skupinu uživatelů, zákazníků a zmapovat konkurenci, potažmo přida-
nou hodnotu plánovaného systému.

Co se týče finanční perspektivy podnikatelského záměru, neméně podstat-
nou součástí práce je vytvoření business modelu a business case scénáře, které
společně podají lepší představu o nákladech, přínosech či návratnosti vynalo-
žené investice.

Neopomenutelnou součástí každého projektu by měl být plánovaný har-
monogram činností a dále také analýza rizik s odhadovanou pravděpodobností
výskytu, odpovídajícím dopadem a možnostmi, jak dané riziko minimalizovat
či eliminovat.

Ohledně samotného vývoje popisovaného systému je zprvu žádoucí sumari-
zace funkčních a nefunkčních požadavků, které se na systém kladou. Následně
jsme schopni pokrýt celý souhrn schématicky pomocí use case diagramů a scé-
nářů, které nám podají lepší představu o fungování navrhovaného systému.
Pro názornější vizuální představu nám poslouží navrhované wireframes, které
zobrazují rozložení navigačních prvků a základní designové komponenty. Po se-
stavení návrhu architektury je na řadě představit výstup vývoje – prototyp.
Ten poskytne prvotní náhled na produkt podnikatelského záměru a představí
základní funkcionalitu.

Závěrem je zhodnocení dosavadní činnosti. Nabízí nám prostor pro pláno-
vání budoucího rozvoje sytému. Na místě je rozbor nalezených nedostatků či
úvaha nad nově nalezenými podněty k vylepšení a zjednodušení.
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Teoretická část
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Kapitola 2
Teoretická část

Podnikatelský plán
Podnikatelský plán je dokument, který objektivně a reálně popisuje

a konkretizuje podnikatelský koncept a analyzuje okolnosti, které jej ovlivňují.
[6]

[7] Sestavení podnikatelského plánu by se mělo správně skládat z něko-
lika hlavních částí. Každá z nich má své opodstatnění a význam. Po úvodním
účelném vysvětlení základního smyslu dokumentu by mělo následovat shrnutí.
Hlavní kapitoly podnikatelského plánu obvykle zahrnují vlastní popis pod-
nikatelské příležitosti, cíle firmy a vlastníků, určení potenciálních trhů, ana-
lýzu konkurence, marketingovou a obchodní strategii, realizační projektový
plán a finanční plán. Dále by neměly chybět předpoklady úspěšnosti a rizik
projektu, například ve formě SWOT analýzy.

Zejména pro začínající podnikatele, kteří mají zajímavý podnikatelský ná-
pad, může být zpracování podnikatelského plánu velmi nápomocné. Mohou po-
mocí něho zjistit celkovou potřebu finančních prostředků, cizích zdrojů a mož-
nosti jejich zhodnocení.

Podnikatel si díky podnikatelskému plánu může ujasnit, jaké kroky musí
učinit v jednotlivých oblastech, jak osloví zákazníky, na kterých trzích bude
nabízet svůj produkt, jak silná je konkurence, jak se odliší od konkurence,
kolik bude potřebovat zaměstnanců, zda bude mít dostatečné výrobní kapa-
city i v případě rostoucí poptávky aj.

Obsah podnikatelského plánu není závazně stanoven. Každý investor či
banka mají jiné požadavky na jeho strukturu a rozsah.
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2. Teoretická část

Business model

Business model představuje základní princip, jak firma vytváří,
předává a získává hodnotu. [1]

Jednu z nejjednodušších definic, jak chápat podstatu business modelu, nám
nabízí Michael Lewis se svým tvrzením – „Všechno, co to skutečně znamená
je, jak plánuješ vydělat peníze.“ [8]

Pomocí business modelu lze strukturovaným způsobem předat informace
nejen o klíčových zdrojích a aktivitách hodnotové nabídky, ale také o struktuře
nákladů, zdrojích příjmů či zákaznických segmentech aj. [9]

Business model canvas

Česky řečeno plátno business modelu, užitečný nástroj, jehož základ tvoří níže
uvedených devět stavebních prvků. [1]

Obrázek 2.1: Business model canvas – struktura [1]

• Zákaznické segmenty
Stavební prvek „zákaznické segmenty“ definuje různé skupiny osob či
subjektů, na které se chce podnik zaměřit.
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• Hodnotové nabídky
Stavební prvek „hodnotové nabídky“ popisuje spojení výrobků a služeb,
které vytvářejí hodnotu pro určitý zákaznický segment

• Kanály
Stavební prvek „kanály“ popisuje, jak firma komunikuje se zákaznickými
segmenty a jak k nim přistupuje, aby jim předala hodnotovou nabídku.

• Vztahy se zákazníky
Stavební prvek „vztahy se zákazníky“ popisuje typy vztahů, které si
firma buduje s jednotlivými zákaznickými segmenty.

• Zdroje příjmů
Stavební prvek „zdroje příjmů“ představuje hotovost, kterou firma ge-
neruje z každého zákaznického segmentu (ke zjištění zisku je ovšem od
příjmů nutné odečíst náklady).

• Klíčové zdroje

[…]


Kapitola 8
Zhodnocení a rozvoj

Pro řešení vývoje systému Pheeha se zdá být nelepší variantou volba některé
z nabízených platforem (PaaS), které se postarají o nastavení a správu všech
procesů, které se odehrávají v pozadí systémového vývoje. Cloudové služby tak
umožňují soustředit se na hlavní priority a zároveň snížit náklady díky využití
služby podle potřeby (model pay-as-you-grow). Náklady jsou tak optimalizo-
vány pro efektivní využití cloudových zdrojů a jejich struktura je předvídatelná
a transparentní. Velkým přínosem tohoto řešení je vysoká úroveň zabezpečení
dat a provozu s možností individuálně nastavitelného zabezpečení. Oproti on-
premise řešení se zároveň eliminují starosti, týkající se spotřeby energií, chla-
zení, údržby a obnovy nezbytného hardwaru/softwaru či zálohování dat.

Systém Pheeha chce být v budoucnu dostupný na všech hojně používa-
ných platformách, v podobě aplikace pro mobilní zařízení s OS Android, iOS,
Windows a standardně pro webové prohlížeče v responzivním designu.

Soustavný rozvoj a zdokonalování systému v průběhu po jeho nasazení
budou realizovány v rámci vydávaných aktualizací. Jejich frekvence bude op-
timalizována tak, aby jejich příliš časté vydávání nenarušoval pocit uživatele
z užívání systému. Zapotřebí je také vydávání nových aktualizací postupně
po určitých skupinách uživatelů, aby se v případě vydání chybného releasu
neprojevila chyba u všech uživatelů systému.

Pravděpodobně hlavní oblastí v rámci rozvoje systému bude optimalizace
algoritmu pro efektivní zobrazování outfitů. Zachována musí být především
rychlost zpětné vazby. Do jisté míry tento fakt podporuje nucené hodnocení v
roli uživatele pro přechod na zobrazení následujícího outfitu. V případě velkého
objemu příspěvků, které mají být hodnocené, je potřeba ideálně a průběžně
nastavovat jejich prioritu, kolika uživatelům je zobrazit, v závislosti na dopo-
sud dosaženém počtu hodnocení. Časem se zkušenostmi stanoví určité počty
ohodnocení, které budou mezníkem pro přiřazení danému outfitu o stupeň
nižší prioritu. Zároveň se v jejich hodnocení bude stále pokračovat a bude
zaručeno, že systém bude neustále nabízet další outfity k ohodnocení. Každý
z nich pak může uživatel hodnotit právě jednou.
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8. Zhodnocení a rozvoj

Podstatou výdělku na provozování systému Pheeha je však prodej reklam-
ního prostoru. Smysl prodávat tento prostor nabývá až tehdy, kdy bude mít
systém dostatečně velký objem uživatelů a koupě reklamního prostoru se pro
zákazníky stane lukrativní. Do té doby by zobrazování reklam zbytečně ubí-
ralo na dojmu uživatelů systému. Po zahájení prodeje reklamního prostoru
přichází v úvahu vývoj prostředí v systému, který bude určený pro zákazníka.
Může zde probíhat aukce reklam viz 6.2.1, k dispozici může být editor, po-
mocí kterého bude mít možnost zákazník reklamní příspěvky vytvářet, či dále
pak přehled o všech inzerovaných reklamách včetně statistik s tím spojených.
Schopen bude i nastavovat frekvenci jejich zobrazování či bude mít možnost
obrátit se na podporu ze strany systému. To vše se bude odvíjet dle dohodnuté
ceny.

Podstata módy spočívá v šíření a hodnocení. Pheeha toto lidem umožní.
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Závěr

Diplomová práce přispěla k detailnějšímu rozpracování podnikatelského ná-
padu. Během psaní této práce poskytla autorovi mnoho aspektů, nad kterými
je potřeba se při budoucím vývoji systému zamyslet. Při návrhu a vývoji proto-
typu bylo potřeba se nad mnoha uživatelskými prvky UI zamyslet a zohlednit
jejich podobu, umístění či samotnou funkcionalitu.

Potenciál sociálních systémů se zdá být nevyčerpatelný. Myšlenka vytvořit
nový, úzce zaměřený na oblast, která se nikdy nepřestane vyvíjet, zní více než
zajímavě. Lidé v sobě mají odjakživa potřebu sdílet své pocity a intuitivně je
vyhodnocují u ostatních. Systém tak může využít aktivní jedinec, který má
možnost a prostor pro svou realizaci či pasivní uživatel, který může pojmout
systém jako inspirativní portál, kde může sledovat aktuální módní trendy.

Po analyzování konkurenčních systémů se došlo k závěru, že vyvíjený sys-
tém Pheeha je ve svém směru unikátní a v detailu může mít své prvenství. To
zapříčiní převážně nevytváření žádných skupin nějakým způsobem propoje-
ných uživatelů. Díky tomu se může zachovat objektivita, jakožto hlavní přínos
systému a zároveň konkurenční výhoda.

V poměru s relativně nízkými náklady na jeho zprovoznění a s ohledem
na relativně nízký dopad analyzovaných rizik, určitě stojí za to se o jeho
zrealizování pokusit. V případě neúspěchu není dopad nikterak katastrofální
a členové vývojového týmu tuto skutečnost v jakémkoli případě mohou brát
za zajímavou zkušenost.

Díky proběhlému finančnímu rozboru, zohledňující náklady, které s reali-
zací podnikatelského záměru souvisí a výnosy, které s sebou přináší, si autor
může více ujasnit představu o budoucí potencionální výnosnosti předpoklá-
dané investice. Rozbor finančních prognóz systému může orientačně sloužit
jako hrubý podklad pro odhad skutečné výše nákladů a výnosů na jednoho
uživatele systému a tomu pak v praxi přizpůsobit jejich hodnotu tak, aby se
investice zhodnocovala.
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Příloha A
Business Model Canvas
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Příloha B
Lean Canvas
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Příloha C
Harmonogram
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Příloha D
