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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Náročnost zadání odpovídá diplomové práci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Diplomant splnil zadání. Více pozornosti by si zasloužila marketingová strategie a scénáře namapované na wireframes,
jakožto podklad pro vývoj.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah práce je v pořádku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

60 (D)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Logické uspořádání kapitol je v pořádku, avšak v ZP chybí podrobnější specifikace některých oblastí - například zda bude v
rámci uvedeného harmonogramu probíhat implementace pouze jedné z platforem nebo všech najednou. Některé informace
uvedené v podnikatelském záměru jsou diskutabilní - například metody distribuce, náklady a podobně. Návrh architektury
řešení není dostatečně detailní.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Typografická a jazyková stránka ZP je v pořádku. Práce nevykazuje vady, které by snižovali hodnotu výsledku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 90 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Autor vyžil vhodnou sadu literatury a vhodně a správně ji citoval.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

70 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem práce je popsaný podnikatelský záměr a implementovaný prototyp.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Práce může nepochybně sloužit jako základ pro návrh budoucí platformy pro hodnocení outfitů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
1) V práci popisujete, že hlavním řešeným problémem je rychlá zpětný vazba. Jak bez systému přátel a "sledovatelů" zaručíte,
že uživatel skutečně dostane zpětnou vazbu v rozumném čase? Testoval jste citlivost budoucích uživatelů velikost této
prodlevy?
2) Z harmonogramu vyplývá, že pro vývoj produktu budete aplikovat tradiční "vodopádový" přístup - proč? Jaké jsou jeho
výhody oproti jiným agilnějším metodám, například Lean Startup?
3) Mezi riziky neuvádíte, že by o váš produkt nebyl zájem. Pokud by se skutečně nedařila uživatelská základna budovat dle
předpokladů, jak byste problém řešil? Jak byste tomuto problému předcházel?
4) Existují kromě internetu i jiné vhodné kanály pro distribuci služby, zejména pro první období po spuštění?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 73 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Diplomant v práci popisuje podnikatelský záměr pro vytvoření sociální sítě. Samotný záměr obsahuje několik oblastní, které
by si zasloužily detailnější popis (například marketingová strategie, ověření definovaného "problému" cílového segmentu,
popis uživatelského testování, lepší zdůvodnění prvků BU modelu a lean canvasu). Samotná práce je dobře logicky
strukturovaná a "čtivá", avšak obsahově a odborně obsahuje prostor pro zlepšení.

Podpis oponenta práce: